
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/392/2022 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 

t.j. z dnia 2022.03.09) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U.2021.2290 z dnia 2021.12.13) Rada Miejska 

we Wschowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na miejsce  do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie, 

nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 1522/36 obręb Wschowa, stanowiącą własność Gminy 

Wschowa. 

§ 2. Lokalizacja wyznaczonego miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników została wskazana w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych 

miejscach określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Targowisko prowadzi przedsiębiorca lub jednostka organizacyjna, na zasadach określonych w umowie 

o prowadzenie targowiska, zawartej z gminą. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie 

Hanna Knaflewska-Walkowiak  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 1863



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLIII/392/2022 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 

ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW W WYZNACZONYM MIEJSCU 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników we Wschowie na działce oznaczonej nr ewid. 1522/36 nr zwanej Targowiskiem. 

§ 2. Niniejsze zasady dotyczą wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 

rolników i ich domowników w piątki i soboty w wyznaczonych do tego celu miejscach na targowisku. 

§ 3. Miejsce do prowadzenia handlu jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od 

godziny 6
00

 do godziny 12
00  

 

§ 4. W miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub 

spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno- spożywczych. 

§ 6. Osobami uprawnionymi do prowadzenia do handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników, a szczególności: 

1. rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621)  

2. domownik - osoba bliska rolnikowi, która: 

1) ukończyła 15 lat 

2) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 

gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie 

3) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy 

§ 7. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani  do  posiadania przy sobie dokumentów 

potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

§ 8. 1. Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku jest zobowiązana do: 

1) umieszczania na towarach wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą 

wątpliwości informację o ich wysokość; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno- epidemiologicznych, przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym; 

3) używania wyłącznie jednostek miar obowiązujących w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr, i ich 

pochodne do ważenia lub mierzenia sprzedawanych towarów; 

4) używania narzędzi pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacyjną, ustawionych lub użytkowanych 

w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia 

i mierzenia; 

5) oznaczenia punktu sprzedaży oraz sprzedawanych artykułów w sposób przewidziany przepisami prawa; 

6) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 

jej zakończeniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1863



7) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończonym handlu; 

8) przestrzegania niniejszego Regulaminu; 

9) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów, w tym dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

§ 9. Na terenie Targowiska zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych oraz innych substancji psychoaktywnych 

2) przebywania w stanie nietrzeźwym; 

3) zaśmiecania terenu; 

4) niszczenia urządzeń i obiektów. 

§ 10. W miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu mogą znajdować się wyłącznie pojazdy, z których 

prowadzona jest sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem 

handlu w tym miejscu. 

§ 11. Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z wyznaczonego 

miejsca na własny koszt. 

§ 12. Wszelkie uwagi, spostrzeżenia i zażalenia należy kierować do podmiotu prowadzącego targowisko. 

Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca wyznaczonego przyjmowane będą w Urzędzie Miasta i Gminy 

Wschowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1863



Lokalizacja miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1863


		2022-09-30T13:11:30+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




